về việc “Tranh chấp yêu cầu thực hiện nghĩa vụ trả tiền” đối với Công ty TNHH 

HV ĐT XCV; 

Công ty TNHH HV ĐT XCV có trách nhiệm hoàn trả cho Công ty TNHH 

MTV XLĐ 2 số tiền công nợ còn thiếu là 614.825.976 đồng và tiền lãi chậm 

thanh toán 74.425.094 đồng, tổng cộng số tiền phải thanh toán là 689.251.070 

(sáu trăm tám mươi chín triệu, hai trăm năm mươi mốt nghìn, không trăm bảy 

mươi) đồng.

[...]

thi hành án không thi hành án, thì hàng tháng còn phải chịu tiền lãi theo mức lãi 

suất được quy định tại Điều 357 và khoản 2 Điều 468 Bộ luật dân sự năm 2015 

trên số tiền chưa thi hành tương ứng với thời gian chưa thi hành án.  

2. Án phí dân sự sơ thẩm:  

Công ty TNHH HV ĐT XCV phải chịu 31.570.043 (ba mươi mốt triệu, 

năm trăm bảy mươi nghìn, không trăm bốn mươi ba) đồng án phí dân sự sơ 

thẩm, nộp tại Thi hành án dân sự Thành phố Hồ Chí Minh.  

Công ty TNHH MTV XLĐ 2 được nhận lại 16.743.527 (mười sáu triệu, 

bảy trăm bốn mươi ba nghìn, năm trăm hai mươi bảy) đồng tiền tạm ứng án phí 

theo biên lai thu số 0044040 ngày 11/10/2024 của Chi cục Thi hành án dân sự 

thành phố TĐ, Thành phố Hồ Chí Minh.  

3. Quyền và thời hạn kháng cáo:  

Các đương sự được quyền kháng cáo bản án trong thời hạn 15 (mười lăm)